CMN.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação nºGt0/2021.

Ementa: Manutenção em área de
preservação na Rua Fátima, Pq.
Portugal.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando o recorrente descarte irregular de materiais
inservíveis em área de preservação na Rua Fátima, no bairro Parque
Portugal, e ainda, considerando que o acúmulo desses materiais dificulta o

escoamento da água, contribuindo com o aumento da erosão no local, a

Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte
indicação:

Fiscalização e recolha de entulho descartado irregularmente em área
de preservação na Rua Fátima, bem como, fixação de placas de
advertência (proibido jogar lixo) e instalação de barreiras de proteção
visando barrar o crescimento da erosão.

Valinhos, 11 de março de 2021.

76:48
ônica Morandi

Fotos anexas. Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

s422h0,

 CMV
Proc. ne MISFis. — 20?
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

   Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 ORasa